valde promovet, neque impedit (*i*), nisi motus accesserit, qui etiam solus coagulationem impedivisset (*k*). In venas vivi animalis impulsus sicut fecit, ultra non nocuit (*l*).

Tartarus solubilis ruborem auget (*m*), ut nitrum, in venas tamen impulsus enecuisse visus est (*n*). Cæterum non oportet dissimulasse, subitam hanc liquidorum, in primis frigentium injectionem, etiam quando natura humoris innocentissima est, animalia occidere. Ita legimus ab aqua injecta (*o*), & a lacte (*p*), & ab oleo (*q*) in venas dato animalia subito periisse.

Sal Epsomensis sanguinem perinde floridiorem reddit, fluidumque, globulorumque distinctionem conservat (*r*). Sal mirabilis cogit utique sanguinem (*s*). Sed is ipse sal etiam aquam, ut notum est, coagulat.

Nitrum calcarium variorum fontium, mirabilis salis ad fine, sanguinem sese cogit (*s**), & lac, tum sal polychrestus (*s***) & prunellæ.

§. XXV. Ut ab acidis.

Sales acidi leniores, sanguinem alias cogunt, alias aut non cogunt, aut omnino diluunt (*t*). Tartarus regeneratus sanguinem fluidum reddit, servatque, & floridum (*t**). Cremor tamen tartari, qui terram propriam conjunctam habet, sanguinem separavit, ut pars inferior cogeretur, & globuli in planitiem conprimerentur (*u*). Vinum sanguinem diluit, ne-

K 2 que

(*i*) SBARAGLII l. c. p. 121. 122. Stat in gelatinæ rubræ speciem SCHWENKE p. 106. 146. 189. ELLER l. c. addit globulos separatos & ordinatos manere. Fluiditatem confervat RUTTY l. c. tab. AA. & adtenuat p. 143.

(*k*) SCHWENKE p. 106.

(*l*) Pbil. Transf. n. 335.

(*m*) PETIT Epif. II. p. 34.

(*n*) Ibid. p. 37.

(*o*) SANDRIS de statu sanguinis p. 100. Gelida erat.

(*p*) LOWER de corde c. 2. conf. L. III. p. 228.

(*q*) Oleo injecto alter canis subito periit, alter post soporem Pbil. Transf. n. 335.

(*r*) ELLER l. c. p. 15. RUTTY p. 76. de vulgari sale factitio. Addit minus tenacem reddere.

(*s*) IDEM ibid.

(*s**) RUTTY p. 60. 90. 116. 130. Aqua tamen sulfureo nitroso minus tenacem reddidit p. 545.

(*s***) RUTTY p. 78. tenaciorem sanguinem facit & furniorem SCHWENKE p. 190.

(*t*) RUTTY p. 210.

(*t**) BOERHAAVE Chem. Elec. S. II. p. 379.

(*u*) ELLER p. 14.

que coire finit, et si a vino generoso venis injecto in pulmone coagulatum, sanguinem reperit *Carolus GIANELLA* (x): semper enim oportet memores esse, quam facile a morte sanguis his in vasis absque alia causa admista cogatur.

Acetum sanguinis fluiditatem non mutat (y), nec auget (z), ceterum peculiarem, ingratissimum luridumque colorem in sanguine admistum producit (a): ut omnino non alias liquor in amoenius cruentum tingat, quam quidem is beneficus acer. Neque *J. Baptiste du HAMEL* (b) aut *FREINDII* experimento (c) contra ea, quae ipse vidi, fidem trahere possum, qui ab aceto destillato sanguinem cogi yiderunt. Satis autem notum est, acetum destillatum simplici & naturali potius debilis esse. In venas vivi animalis datum alias non nocuit (d), alias animal post eam infusionem extinctum fuit (e), sive id aceti culpa factum est, sive casus vim suam exseruit.